

ผิวทางปอร์ตเลนซีเมนต์คอนกรีตหนา 0.15 ซม. (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT 0.15 CM.

THICK)

ตามแบบมาตรฐานเลขที่ DWG.NO.TS-401 หรือ 402 PANEL SIZE 4x5 ม.

ปริมาณงานทั้งโครงการ 20 ตร.ม.

ค่าติดตั้งเครื่องผสม 150,000/28,000 = 5.35 บาท/ตร.ม.

ค่าคอนกรีต + ค่าผสม ใช้ราคาพาณิชย์จังหวัด = 1,803.74 บาท/ลบ.ม.

คิดจากพื้นที่ 20 ตร.ม. (1 แผง)

ค่าติดตั้งเครื่องผสม = 20 x 5.35 = 107 บาท

ค่าคอนกรีต 3 ลบ.ม. @ 1,803.74 = 5,411.22 บาท

ค่าขนส่ง 0.5 กม. = 0.5 x 11.09 x 3 = 16.635 บาท

ค่าเหล็กตะแกรง 20ม<sup>2</sup> @ 35 = 700 บาท

ค่าเหล็ก joint 5.55ก.ก. @ 16.77 = 93.07 บาท

ค่าแบบเหล็ก 20.60 x 5 = 103 บาท

ค่าPAVER 11.83 x 20 = 236.60 บาท

ค่าบ่ม 8.46 x 20 = 169.20 บาท

ค่าตัดรอยต่อ + หยอดยาง 21.92 x 4 = 87.68 บาท

ค่าใช้จ่ายรวม = 6,924.40 บาท

ค่างานต้นทุน 6,924.40 / 20 = 346.22 บาท

หมายเหตุ

1. กรณีปริมาณงานทั้งโครงการน้อยกว่า 28,000 ตร.ม. ให้ใช้ค่าติดตั้งโรงงานสำหรับปริมาณงาน 28,000 ตร.ม. ในการประเมินราคา (คิดจากถนน 4 เลน ยาว 2 กม.)
2. ค่าแบบเหล็ก รวม 2 ข้างแล้ว